Signifikansi ilmu farāiḍ memerlukan suatu pengetahuan khusus

tentang perhitungan. Untuk bisa benar-benar memahaminya,

dampaknya juga telah Allah swt. janjikan ganjaran surga dan neraka

bagi pelaksananya. Selain Alquran dan Sunnah, untuk memudahkan

penyelesaian pembagian harta warisan.

Imam Fakhruddin Ar-Razi (544-606 H/1150-1210 M)

menjelaskan, Surat An-Nisa ayat 13 dan 14 merupakan penegasan dari

Allah agar manusia mematuhi hukum-hukum yang telah disebutkan

dalam ayat-ayat sebelumnya.

Ada perbedaan penafsiran frasa:

.”Itulah batas-batas hukum Allah“تِلْكَ حُدوُدُ اللِ

Apakah hanya mencakup berbagai hukum waris yang dijelaskan